45

1348, julio, 7  Teruel

La reina Leonor prohíbe a los de Tarazona que exijan ningún tributo a los judíos de 
dicho lugar para luchar con los de la Unión contra el rey.
ACA, Real Cancillería, registro 1562, f. 16.

Alienora, etcetera, fidelibus suis baiulo et aliis officialibus necnon iuratis / et 
probis hominibus civitatis Tirasone vel eius locatenentibus, salutem et / gratiam.

Intelleximus quod vos seu aliqui vestrum noverit compellitis iudeos aliame / 
dicte civitatis ad exeundum in apellitum seu sono de viafos et ad solvendum / etiam 
sumptibus quos facere vos contingit pretextu unionis inter vos facte quod / utitur in 
nostri preiudicium et diminucionem subsidiorum et aliorum iurium que / nos habe-
mus in dictis iudeis necnon in dampnum et detrimentum eorundem / iudeorum qui 
nobis non suficiunt ad dicta subsidia exsolvenda.

Quare cum / nullus preterquam nos possit vel debeat a dictis iudeis petere, 
existere vel habere / aliquid et cum sint regalie debeant omnino eximeri ab unione 
et hominibus / eiusdem, ideo vobis dicimus et mandamus quatenus dictos iudeos 
non compellatis / vel compelli indebite faciatis ad exeundum in apellitum vel sono 
predicto / nec ad contribuendum in aliquibus sumptibus unionis; aliter [cum] hoc 
fieret in / preiudicium nostri et ipsorum iudeorum, dampnum et notumentum nobis 
plurimum / displidet. Et provideremus in eis taliter quod iura nostra remanerent 
penitus / illibita.

Data in civitate Turolii, nonas iulii anno Domini Mº / CCCº XLº octavo.
Prior vidit.
Domina regina mandavit / Petro de Gostemps.

46

1348, julio, 11  Teruel

La reina Leonor, ante la petición de auxilio de Tarazona por dirigirse hacia ella Lope de 

25  Identifico a este personaje, mucho menos conocido que el resto de los miembros de la 
cancillería regia, basándome en la alusión que Francisco Sevillano hizo de un tal Bartolomé 
Sirvent, de quien tampoco proporcionó demasiado datos: SEVILLANO COLOM, Francisco, 
“Apuntes para el estudio de la cancillería de Pedro IV el Ceremonioso”, Anuario de historia 
del Derecho español, 20 (1950), pp. 199 y 201, [consulta: 3 de junio de 2019], disponible: https://
dialnet.unirioja.es/descarga/articulo/2051439.pdf

https://dialnet.unirioja.es/descarga/articulo/2051439.pdf
https://dialnet.unirioja.es/descarga/articulo/2051439.pdf
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Luna con la intención de destruir la ciudad, les invita a que deserten de la Unión y se unan 
a la fidelidad del rey para obtener su protección. 
ACA, Real Cancillería, registro 1562, ff. 16-16v.